
OBSAH
Aktuality..................................................................................................... 110

Rozbory judikatury
F. Halml, Nezákonný zásah v aktuální judikatuře správních soudů.....................................111

Glosy
K. Svoboda, Kdo se může odvolat do usnesení o změně účastníků podle § 107a OSŘ? .. 118

Ústavní právo
15. Přezkum sankcí za disciplinární provinění poslance Ústavním soudem...................... 120

Výběr rozhodnutí Ústavního soudu................................................................................... 122

Občanské právo
16. Dělitelnost pozemku v řízení o zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví. 

Konkurence žaloby na zrušení a vypořádání spoluvlastnictví a žaloby 
na oddělení ze spoluvlastnictví  124

17. Bezdůvodné obohacení při uspokojení věřitelovy pohledávky odpůrcem ................ 126

Správní právo
18. Okruh přípustných námitek při přezkumu stavebního povolení .................................128
19. Možnost osoby zúčastněné na elektronické dražbě bránit se proti rozhodnutí 

o udělení příklepu.................................................................................................... 130

Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví ............................................132

Evropské právo
Soudní dvůr EU - únor 2022 ............................................................................................134
Evropský soud pro lidská práva - únor 2022 ...................................................................  139

K novému občanskému právu ze soudní praxe 
Podání účastníka řízení porušující povinnou úctu vůči soudu...........................................142


